
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +34 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 39/2020/P15003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phsg7fsuwfYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras incluidas en el proyecto de construcción de pista deportiva y
aparcamiento en El Tejerín de Segovia.

Valor estimado del contrato 323.631,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 391.593,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 323.631,04 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La prestación se iniciará una vez formalizado el contrato y firmado el acta de comprobación de
replanteo

Lugar de ejecución
Vías públicas definidas en el Proyecto
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ONSAZE INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B85577591
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=phsg7fsuwfYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
La celebración de la Mesa de Contratación para la
apertura del SOBRE UNICO se publicará en esta
Plataforma con una antelación de 2 días y
comunicada de forma individual a cada uno de los
licitadores presentados a este procedimiento.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 248.434,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.605,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39/2020/P15003
Fecha de Formalización 09/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse en formato papel NECESARIA Y ÚNICAMENTE en la Casa
Consistorial sito en Pza. Mayor 1, de Segovia, mediante CITA PREVIA OBLIGATORIA llamando al teléfono
921419819 de conformidad con lo dispuesto en el art. 159.4 en su apartado c) de la LCSP, acompañada de
instancia cumplimentada y firmada. No será admitida ninguna oferta que no esté físicamente en el indicado Registro
General a las 14:00 horas del día en que finalice el plazo de presentación de tales ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplicación del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kjk%2FleUwK5Z7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006018045 |  2020-445300 | vie, 11 dic 2020 14:43:14:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127317616625871896416349008947621283394 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kjk%2FleUwK5Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

